
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Otorgar Equivalencias Carrera de Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología

 
VISTO:

Que por expte. 0047799/2019, la Secretaria de Posgrado, Prof. Dra. Elba Priotto solicita
autorización para dar por aprobadas como equivalencias las materias que se
encuentran encuadradas en la Carrera de Especialización en Prótesis Fija, Removible e
Implantología; y

 

CONSIDERANDO:

Que el Plan de Estudio vigente en el Sistema SIU Guaraní no se corresponde con el
Plan de Estudio aprobado por la resolución Ministerial Nº 1515/16;

Que en el analítico final deben figurar las materias detalladas tal cual lo especifica la
resolución Ministerial Nº 1515/16;

Que las siguientes materias corresponden como equivalencias totales a los alumnos de
la Carrera de Especialización en Prótesis Fija, Removible e Implantología;

Que  no hay objeciones que formular;

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobadas como equivalencias y por única vez las materias de
la Carrera de Especialización en Prótesis Fija, Removible e Implantología que obran en
el anexo adjunto, a los siguientes alumnos:



ALBRECHT, Francisco Javier                                       DNI 28217708

POKLEPOVIC, Jorge Alejandro                                   DNI 26232801

 

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIEZ DÍAS DEL MES DE OCTUBRE
DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

/cd

 

 





 
 
 


ANEXO 


Materia Equivalencia 


Módulo I Prótesis 


 


 Módulo 1 – Introducción a la 


Práctica de la Prostodoncia. 


 Módulo 2 – Prostodoncia y 


Laboratorio Protético. 


 Módulo 3 – Prótesis Fija. 


 


Materia Equivalencia 


Módulo 2 Prótesis  Módulo 4 – Introducción a la         


Implantología Oral. 


 Módulo 5  - Área Quirúrgica        


 


Materia Equivalencia 


Módulo 3 Prótesis  


 


 Módulo 6 - Prótesis 


Removible. 


 Módulo 7 – Área Prótetica 


Implanto-Soportada. 


 Cursos Específicos con 


Acreditación. 


 


Materia Equivalencia 


Metodología de la Investigación Científica 


 


 Módulo 8 – Metodología de 


la Investigación. 


 


 







 
 


Materia Equivalencia 


Métodos de Acceso a la Búsqueda 


Bibliográfica 


 Módulo 8 – Bibliotecología. 


 


Materia Equivalencia 


Bioestadística  Módulo 8 – Cursos 


Complementarios. 


 


Materia Equivalencia 


Texto Científico. Lectura. Análisis. 


Interpretación. 


 Módulo 8 – Cursos 


Complementarios. 


 


Materia Equivalencia 


Aspectos Éticos y Legales  Módulo 8 – Cursos 


Complementarios. 


 Módulo 8 – Bioética Médica y 


Odontológica. 


 


Materia Equivalencia 


Inglés 


 


 Aprobar Prueba de Nivel 


Idioma Inglés. 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Octubre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-388-E-UNC-DEC#FO
		2019-10-24T12:41:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-29T09:53:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Alfonsina Lescano
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-29T09:53:28-0300
	GDE UNC




